ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ
25 декабря 2024 года
                                       № 20

 сп. Сентябрьский
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Руководитель Фракции Вдовина Ольга Валерьевна.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены Фракции
Присутствовали:

1. Зайдуллин Дмитрий Ильдусович
2. Колмагоров Ивана Андреевич

3. Сидорова Светлана Олеговна

4. Сидорова Тамара Анатольевна

5. Стехнович Анастасия Владимировна

6. Авхадиева Фирюза Рашитовна
7. Шишкин Олег Анатольевич
8. Султангалиева Светлана Шакуровна
Число присутствующих членов Фракции: 9
Число членов Фракции, необходимое для принятия решения в соответствии с Положением о Фракции, более половины его членов: 6.
[image: image1.jpg]iy
/'-\—\
e
EAVHAA
POCCHUA

Кворум имеется. Собрание Фракции правомочно.
ПОВЕСТКА

1. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Вносит: Администрация сельского поселения Сентябрьский;

Докладывает: Председательствующий – Вдовина О.В.

2. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27 июня 2019 г. № 52 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков и их оплаты».
Вносит: Администрация сельского поселения Сентябрьский;

Докладывает: Председательствующий – Вдовина О.В.
3. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 7 декабря 2023 г. № 20 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции от 31 января 2024 г. №34, от 29 февраля 2024 г. №39, от 19 сентября 2024 г. №64, от 5 декабря 2024 г. №69).
Вносит: Администрация сельского поселения Сентябрьский;

Докладывает: Председательствующий – Вдовина О.В.
Слушали:
Председательствующий (Вдовина О.В.): - Добрый день уважаемые депутаты 20-го очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский пятого созыва объявляется открытым. На заседании Совета поселения присутствуют 9 депутатов, кворум для принятия решений есть. Переходим к рассмотрению проекта повестки дня. Кто за то, чтоб утвердить проект повестки дня. Прошу голосовать.

Результаты голосования по утверждению проекта повестки дня:

«За» - 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение по утверждению повестки дня принято единогласно.

1. На рассмотрение вынесен проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Докладчик: председательствующий – Вдовина О.В.
Председательствующий (Вдовина О.В.) : С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральным законом от 15 мая 2024 г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующие изменения:

1.1.
в абзаце втором пункта 5 статьи 14.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»

1.2.
пункт 9 статьи 19 дополнить подпунктами 9.1, 9.2 следующего содержания:

«9.1) призыва на военную службу или на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»

1.3.     пункт 10 статьи 19 признать утратившим силу;

1.4.     пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. приобретения им статуса иностранного агента;»

Прошу голосовать.

Результаты голосования по вопросу утверждения решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» принято единогласно.

2. На рассмотрение вынесен проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27 июня 2019 г. № 52 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков и их оплаты».

Докладчик: председательствующий – Вдовина О.В.

Председательствующий (Вдовина О.В.): Внести в пункт 2 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков и их оплаты», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27 июня 2019 г. № 52 следующие изменения:

1.1.
подпункт 1, 2, 4 признать утратившими силу;

1.2.
в подпункте 5 слова «1 января 2020 года» заменить словами «31 декабря 2026 года»;

1.3.
в подпункте 6 слова «2020 года» заменить словами «2027 года»;

1.4.
подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) Земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений - в размере двух с половиной процентов кадастровой стоимости земельного участка в случаях, если:

а) в период со дня вступления в силу Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» до 1 июля 2012 года в отношении таких земельных участков осуществлено переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды;

б) такие земельные участки образованы из земельных участков, указанных в абзаце втором настоящего подпункта.

1.5. в подпункте 10 после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд»;

1.6. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) земельных участков, на которых расположены жилые дома, занимаемые гражданами по договорам социального найма, при приватизации указанных жилых домов по цене, установленной подпунктом 6, 7 пункта 2 настоящего приложения, за исключением земельных участков, указанных в статье 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».».

1.5.
дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) земельных участков, не указанных в подпунктах 1 - 11 пункта 2 настоящего приложения, в размере, равном кадастровой стоимости этих земельных участков.».

Прошу голосовать.

Результаты голосования по вопросу утверждения решения Совета депутатов «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27 июня 2019 г. № 52 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков и их оплаты».

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0
Решение «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27 июня 2019 г. № 52 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков и их оплаты» принято единогласно.

3. На рассмотрение вынесен проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 7 декабря 2023 г. № 20 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции от 31 января 2024 г. №34, от 29 февраля 2024 г. №39, от 19 сентября 2024 г. №64, от 5 декабря 2024 г. №69).

Докладчик: председательствующий – Вдовина О.В.

Председательствующий (Вдовина О.В.): 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 7 декабря 2023 г. № 20 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «63 426,58259» заменить цифрами «62 910,37559»;

1.2. в абзаце 3 пункта 1 цифры «67 318,82744» заменить цифрами «66 802,62044»;

1.3. приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.6. приложение 4 «Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Нефтеюганский район на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.7. приложение 7 «Объем средств на реализацию муниципальных программ сельского поселения Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.8. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.9. приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.10. приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

Прошу голосовать.

Результаты голосования по вопросу утверждения решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 7 декабря 2023 г. № 20 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции от 31 января 2024 г. №34, от 29 февраля 2024 г. №39, от 19 сентября 2024 г. №64, от 5 декабря 2024 г. №69).

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 7 декабря 2023 г. № 20 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции от 31 января 2024 г. №34, от 29 февраля 2024 г. №39, от 19 сентября 2024 г. №64, от 5 декабря 2024 г. №69) принято единогласно.

Председательствующий (Вдовина О.В.): Уважаемые депутаты! Спасибо за работу в 20-м очередном заседании Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский пятого созыва.
Заседание объявляется закрытым.
Председатель                                                                                              О.В. Вдовина

Секретарь                                                                                                    Д.Х. Шарипова

ФРАКЦИЯ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПЯТОГО СОЗЫВА